

## یادداشت

## بهبود اوضاع اقتصادی از وادی سخن تا عرصه عمل

قدرت‌الله علیخانی



آقای احمدی‌نژاد در تازه‌ترین سخنان خود با «بزرگ و قوی» دانستن اقتصاد ایران گفته‌اند: «درآمد سرانه مردم به طور متوسط بسیار بالا رفته و سرمایه‌گذاری در ایران به طور گسترده‌ای در حال افزایش است.» اگر به عنوان یک نماینده و خدمتگزارِ مسرد در درمannedه حوزه نمایندگی‌ام- که گاه برای قوتِ لایموت خود نیز درم‌اند‌اند- از مثال بزمن تا ثابت کنم این بار نیز رئیس‌جمهور راه اغراق را در سخنان خود پیموده است، اما می‌توانم به چند نکته و البته اُمار رسمی اشاره کنم که به نوبه خود نشان می‌دهد چقدر فاصله نگاه رئیس دولت به وضعیت اقتصادی جامعه از آنچه در کوچه و بازار می‌گذرد زیاد است. نگاهی به ابراز نظرایه آقای احمدی‌نژاد نشان می‌دهد در ناخودآگاه ذهنی ایشان، درآمد نفت سرمایه‌ای لایتنهای و منفک از تبعات منفی برخی سیاست‌های داخلی و خارجی دولت ایشان است که می‌توان بدون درنظر گرفتن سهم آیدنگان و تبعات منفی موجود بر سر مصرف مستقیم آن برای هزینه کردن آن برنامه رفعت و دست آخر همه اشتاره کنم که به نوبه خود درآمد کش را به برنامه‌ریزی‌های ابتکاری دولت احاله داد. چنان‌که از یاد نبرده‌ایم در مقوله «تشیویق به افزایش جمعیت» ایشان با بیان اینکه «جمعیت ما دوپربار سال ۵۹ شده و این یاد وجود وضعیت ما از آن زمان خیلی بهتر است»، نشان داد که این نکته کلیدی را از نظر دور داشته است که پیش رفتن امور روزمره از سال ۵۹ به این طرف، بیش از آنکه ناشی از تولیدات و فعالیت‌های اقتصادی این جمعیت افزوده شده باشد تا با استناد به آن در پی افزایش نسل باشیم، ناشی از فروش بیشتر نفتی است که بیش از ۷۰ درصد اقتصاد ما، به آن وابسته است. این در حالی است که همین درآمد نفتی نیز اکنون به دلیل محدودیت و کاهش سرمایه‌گذاری خارجی، سیر نزولی به خود گرفته و نزدیک است که اقتصاد کشور به دلیل کاهش سرمایه‌گذاری در این بخش و فرسودگی تناسیسات، خصلت درآمزایی خود را از دست بدهد. (هرچند در سال ۱۳۸۷ درآمد نفتی ایران به رقم کس‌پسایفه ۸۲ میلیارد دلار رسید ولی در همان سال، رشد اقتصادی ایران نسبت به یک سال پیش نصف شد و به حدود ۲/۳ درصد کاهش پیدا کرد تا این مساله به اثبات برسد که حتی درآمد نفتی بالا نیز گرهی از مشکلات اقتصادی موضوع مورد اشاره آقای احمدی‌نژاد در مورد رشد سرمایه‌گذاری- که به نظر می‌رسد به واسطه اهمیت درآمد نفتی، مربوط به این حوزه هم باشد- نیز به شدت محل تردید و تامل است زیرا اگرچه به شکل عجیبی سعی می‌شود هیچ‌گونه اثر رسمی از میزان سرمایه‌گذاری در کشور منتشر نشود اما همین اقدام دولت که سعی کرد برای تأمین منابع مالی توسعه میدان‌های نفتی، یک میلیارد یورو اوراق مشارکت آرز در بازارهای بین‌المللی به فروش برساند نشان می‌دهد که دولتمردان چندان تمایلی به بیان آن ندارند و جالب آنکه اگرچه تاکنون- و بنا به گفته خود مسوولان دولتی- نیمی از این اوراق قرضه (۵۰۰ میلیون یورو) به فروش رفته است اما همین مقدار نیز نمی‌تواند تأمین‌کننده بوده حتی یک فاز حوزه پارس جنوبی باشد. (به گفته آقای احمد توکلی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، کاهش سرمایه‌گذاری آثار خود را در رشد اقتصادی کشور نشان داده و در یک سال گذشته رشد اقتصادی کشور به شدت کاهش پیدا کرده است به طوری که وی، رشد اقتصادی سال ۱۳۸۸ را حدود یک و نیم تا دو درصد برآورد کرده و گفته است که اگر رشد اقتصادی در سال جاری منفی نشود دست‌کم صفر خواهد بود.) نکته دیگری که این روزها به کرات به عنوان دست‌سازود اقتصادی دولت بیان می‌شود و محتمل است که رئیس‌جمهور نیز بر اساس آن، برآیندی مثبت از وضعیت معیشت و اقتصاد جامعه ارائه کرده باشد، مساله کاهش نرخ تورم ۲۵ درصدی به نصف است؛ آملری که واقعیت دارد اما این حقیقت را نیز در خود دارد که این کاهش نرخ تورم، بیش از آنکه پاینگر سطح رفاه اقتصادی جامعه و اوضاع سرمایه‌گذاری در کشور باشد ناشی از رکودی است که بخش‌های مختلف اقتصادی کشور را دچار خود کرده است که نمونه آن را در اوضاع به معیشت مردم و تداوم افزوده شدن سالانه ۸۰۰ هزار جوان بیکاری می‌بینیم که به خیل سه میلیونی بیکاری می‌پیوندند که به نظر نمی‌رسد برنامه مؤثری برای رفع مشکل آنان اندیشیده شده باشد. (محمدرضا گلرو رئیس

مرکز نوسازی و بودجه وزارت کار در گفت‌وگو با رئیس یازدهمین کارگاه گذشتگان گفته است: با توجه به عمر سه تا پنج‌ساله این بناگونه در کشور، در صورت حیرت نشدن، ۳۰۰ هزار بنگاه موجود محکوم به فنا هستند و طی سال‌های گذشته نزدیک به ۳۰۰ هزار بنگاه ایجاد شده که مربوط به دولت نهم است و عملاً طی دو سال اخیر کار قابل توجهی رخ نداده است. وی حمایت بنگاه‌نکردن دولت از بنگاه‌های زودبازده را به معنای ریزش ۹۰ درصدی اشتغال ۹۵۴ هزار نفری این بنگاه‌ها دانسته است.) علاوه بر آنچه گفته شد، شاید اشاره به چند اُمار رسمی برای بیان واقعیت‌ها مغفول از ابراز نظرایه رئیس‌جمهور چندان بی‌مورد نباشند. برای نمونه گزارش بانک مرکزی که طبق آن بدهی بخش دولتی به این بانک در بهمن‌ماه سال جاری معادل ۱۲ هزار و ۴۶۶ میلیارد و ۶۸۰ میلیون بوده است و طبق آن رقم بیانگر افزایش ۱۳/۴ درصدی بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی طی ۱ ماهه ابتدایی سال گذشته است و باز بنابر همین اُمار، بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در بهمن سال ۸۸ در مقایسه با اسفند سال ۸۷ معادل ۴۴۰ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است و این سوای اُمار دیگر بانک مرکزی از وضعیت بخش ساختمان ایران‌ه‌ها تصریح می‌کند در شش ماه اول سال گذشته تعداد پروژه‌های ساختمانی ساخته‌شده نسبت به سال گذشته به شدت کاهش پیدا کرده و از حدود یکصد هزار پروژه صادرشده در شش ماه اول سال ۱۳۸۷، به حدود ۶۶ هزار پروژه در شش ماه اول سال ۱۳۸۸ کاهش پیدا کرده‌است. بر اینپا از اُمار دیگر ی بانک مرکزی آمده است که شش ماه نخست سال ۸۸ بالغ بر ۳۰۸۵۶ شرکت به ثبت رسیده است. همچنین در دوره مورد بررسی حدود یک هزار و ۶۰۷ شرکت نیز به طور رسمی منحل شده‌اند و مقایسه این اُمار با شش ماه اول سال ۸۷ نشان می‌دهد کاهش شرکت‌های ثبت‌شده به میزان ۸/۷ درصد کاهش یافته است که عمده‌ترین دلیل این نیز به سیاست‌های دولت در حوزه واردات بازمی‌گردد زیرا زمانی که دولت اقدام به واردات هر نوع کالا می‌کند به شدت فعالیت اقتصادی در ایران را تحت تأثیر قرار می‌دهد و این روند منجر به کاهش توان تولیدی و رقابتی واحدهای تولیدکننده می‌شود و در نتیجه آنها انحلال شرکت خود را ترجیح می‌دهند و از گردونه خارج می‌شوند.

ادامه از صفحه ۱۹

# گروه سیاسی: نخستین روز کاری مجلس بعد از گفت‌وگوی رزنده تلویزیونی محمود احمدی‌نژاد تحت تأثیر انتقادات اخیر رئیس‌جمهور از گشت‌های ارشاد و نحوه برخورد مأموران در خیابان قرار گرفت. بهارستان‌نشینان به ویژه اعضای فراکسیون روحانیت به تبع از صراحت احمدی‌نژاد در ابراز مخالفت با این طرح به صراحت احمدی‌نژاد را مخاطب قرار داده و انتقادات وی را به «منظاره» فراخواندند. بعد از نطق پیش از دستور سیدمحمود حسینی از نمایندگان روحانی مجلس، محمدتقی رهبر رئیس فراکسیون روحانیون پارلمان نیز به میان خبرنگاران آمد تا مراتب ناخشنودی روحانیون مجلس در این باره را منتقل کند. محمد تقی رهبر با اشاره به دیدارها و گفت‌وگوهای این فراکسیون در دو سه روز گذشته با علمای قم و برخی چهره‌های حامی دولت خطاب به احمدی‌نژاد گفت: مردمی که به شما رای دادند همین مردم محبجه بودند والا بدحجاب‌های سبیز که به شما رای ندادند لذا بهتر است شما رضای خدا را در نظر بگیرید، نه رضای یکسری فاسد که مقدسات را پایمال می‌کنند. محمدتقی رهبر ادامه داد: من نمی‌گویم آقای احمدی‌نژاد مروج بدحجابی و بی‌حجابی است اما می‌گویم مصاحبه ایشان چراج سبیزی بود به جریانات فاسد، چرا باید یکدفعه نامزد بر شود و همه خواسته‌های مردم و علما و رهبری را به دور بربزند؟ رئیس مجمع نمایندگان روحانی مجلس با اشاره به رایزنی‌هایی که امروز با تعدادی از نمایندگان مجلس از جمله حدادعادل در این مرقوه داشته است، ادامه داد: همه چهره‌های آقای احمدی‌نژاد را شنیده بودند و نسبت به این قضیه اظهار گله می‌کردند.

وی سپس احمدی‌نژاد را به منظره فراخواند و گفت: بنده حاضر در یک منظره تلویزیونی با آقای احمدی‌نژاد در مورد مساله عفاف و حجاب مهاجه کنم و با دلایل اسلامی به ایشان ثابت کنم باید برای برخورد با منکرات در جامعه تشکیلاتی وجود داشته باشد.رئیس فراکسیون روحانیون مجلس با تاکید بر اینکه اخیراً احمدی‌نژاد چراغ سبز به بدحجابی بود، به دیدار روز دوشنبه فراکسیون روحانیون با مراجع قم اشاره کرد و گفت: در این دیدار بازتاب سخنان اخیر رئیس‌جمهور در قم بسیار منفی بود و اصلاً موجب تعجب مراجع شد که با توجه به اینکه گفتنی بود در حال حاضر در این بحث سامان می‌گیرد، چرا این صحبت‌ها مطرح شد.

وی با بیان اینکه ما نیز موافق درگیری و برخورد نامطلوب در خیابان‌ها نیستیم، ادامه داد: با این گونه سخنان ما به بدحجابان چراغ سبز نشان می‌دهیم. این نماینده مجلس اظهار داشت: اگر ما مبنا را سخنان اخیر رئیس‌جمهور قرار دهیم، فردا خواهید دید این کشف حجاب‌هایی که امروز در داخل خودروها صورت می‌گیرد به خیابان‌ها، پاساژها و مراکزها کشیده خواهد شد. این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران که مدعی حکومت علوی است، نباید این روش‌ها را پی گیرد، گفت: حاضریم در این منظره با رئیس‌جمهور برای بررسی مساله حجاب با دلایل اسلامی حضور یابم و اعلام کنم یک سازمان برای برخورد با ناهنجاری‌ها داشته باشیم.

وی به مثال رئیس‌جمهور درباره حجاب اشاره کرد و گفت: ایشان گفتند زن و شوهری در حالی که هم‌راه می‌روند و از آنها نسبت‌شان پرسیده شده، آیا همه مسائل اینها بود؟ آیا در هزاران مورد باید یک مورد را علم کنیم؟ اینکه بوق می‌زنند و دختر و زن مردم را سوار می‌کنند یا با لباس نازک بیرون می‌ایند، مساله نیست؟ حکومت مسوول بوده و باید پاسخگو باشد. شما که اسلام‌شناس نیستید که این حرف‌ها را می‌زنید بروید از مراجع و رهبری بپرسید.

محمد تقی رهبر خاطرنشان کرد: مشاور فرهنگی و رئیس دفتر ریاست‌جمهوری که این‌گونه عمل می‌کند، به نظر می‌رسد با مسائل عفاف و حجاب معارضه دارند.

محمد تقی رهبر ادامه داد: بزنگان قم تاکید داشته و اعلام کردند عده‌ای در اشتباه هستند که فکر می‌کنند اگر از فشار به مساله حجاب و عفاف بکاهند بیش مردم موجه بوده و رای می‌آورند. متأسفانه در انتخابات ریاست‌جمهوری چراغ سبز به بدحجابان داده شد که باید امروز برای جلوگیری از آن اقدام کرد. اما علی مطهری نماینده اصولگرای تهران از زوایه‌ای دیگر به این مقوله نگریست و اظهارات احمدی‌نژاد در خصوص حجاب را منثار از افکار اسفندیار رحیم‌مشایی معرفی کردوی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه سیاسی: محمدحسین صفارهندی وزیر سابق فرهنگ و ارشاد دولت احمدی‌نژاد ضمن تحسین عملکرد دولت در ارتباط با هنرمندان و مجوز اکران برخی فیلم‌ها در دولت خواست این «آزادی» را به سایر بخش‌های فرهنگی از جمله «مطبوعات» تسری بدهد.

صفارهندی در گفت‌وگو با فارس ضمن انتقاد از برخی سیاست‌های محمود احمدی‌نژاد، نزدیکان وی و اظهارات اخیرش را به برخی سوارا‌ها و انتقادات درباره دوران مسوولیتش در وزارت ارشاد پاسخ داد. وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت‌وگو با فارس گفت: دولت احمدی‌نژاد به‌رمع همه جوین‌ها و امتیاز‌هایی که در بخش عملکردها و انگیزه‌ها بر دولت‌های پیشین دارد اما در برخی عملکردها به ویژه در موضوعات فرهنگی نمی‌توان آنها را به یکی از آرمان‌های مبنا پیوند داد. وی با اشاره به اظهارات اخیر احمدی‌نژاد درباره تاریخ شاهنشاهی گفت: این نوع باستان‌گرایی با آرمان‌هایی که قبلاً از آن سخن گفته شده، مطابقت نمی‌کند و جدا از بحث ایران‌دوستی و افتخار به مفاخر گذشته ایران حتی قبل از اسلام است.

صفارهندی در عین حال به سخن مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ما به هنر ستنگران، هنرمندان و معماران خود و مردمی که همت کرده و بناهای عظیم تاریخی را ساخته‌اند، افتخار می‌کنیم و تخت‌جمشید را از این زاویه نیز تحسین کردند، اشاره کرد و افزود، اگر کسی بخواهد نقش و تمدنی را که محصول تفکر شاهانه و به ماجرای ۲۵۰۰ سال پیش بوده مبنای افتخارات حجاب‌پرد برای کشور قرار دهد طبیعی است این باستان‌گرایی همان راهی بود که رژیم شاه می‌خواست برود و ناتمام ماند.

وی با تاکید بر اینکه بعضی موارد در این دولت جای شبهه دارد، اضافه کرد: این شبهه نشانگر نوعی ناپسندانی است و باید مرتفع شود.

وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه عده‌ای به توجه به خلاف حضور «افراد باغیرت کامل روی مبانی اعتقادی دینی و انقلابی، عقاید خود را به کس می‌نشانند، گفت: این موضوع نشان می‌دهد با وجود انگیزه‌های ابتدایی، در میانه راه دچار تحیر و سرگشتگی شده‌ایم و نتیجه این سرگشتگی در دولت سازندگی، دولت اصلاحات یا دولت عدالت‌پیشه یکی بوده و تفاوتی نمی‌کند.

# محجبه‌ها به شما رای دادند نه بدحجاب‌ها

## انتقاد روحانیون مجلس از اظهارات احمدی‌نژاد درباره حجاب



با فارس با بیان اینکه «سخنان رئیس‌جمهور در خصوص مساله یادشده سخنان درستی نبود چرا که دولت وظیفه نظارت بر مسائل فرهنگی را دارد که از جمله این مسائل نظارت بر مساله عفاف و حجاب است»، گفت: «وزارت کشور هم آمادگی خود را برای این طرح اعلام کرده اما سخنان رئیس‌جمهور مخالف برنامه‌ریزی وزارت کشور در مورد این مساله بود و رئیس‌جمهور به سخنانی که مطرح کرد در واقع کار خود را زیر سوال برد.»

مطهری با بیان اینکه این نظارت به هر حال باید توسط دولت وجود داشته باشد، ادامه داد: اگر رئیس‌جمهور طرح فعلی را قبول ندارد باید طرح جایگزین ارائه دهد و اگر جایگزینی برای این طرح ندارد، سخنان وی پذیرفتنی نیست.

موسی قربانی یکی دیگر از نمایندگان عضو فراکسیون روحانیت مجلس نیز به احمدی‌نژاد تذکر داد نباید در صحبت‌های خود در رسانه ملی قانون عفاف و حجاب را تضعیف کند.

واکنش به اظهارات احمدی‌نژاد به گفت‌وگوهای جداگانه محدود نشد، چنان‌که یکی از چهار نطق دیروز نمایندگان به این موضوع اختصاص یافت.

سیدمحمود حسینی‌دولت‌آبادی نماینده برخسوار و شایع‌نشر که به عنوان سومین ناطق میان‌دستور جلسه علنی صبح دیروز پیش‌تر تریبون قرار گرفته بود با بیان اینکه حفظ انقلاب با حفظ ارزش‌های آن محقق می‌شود، گفت: مساله بدحجابی را نباید مسائله‌ای عادی و ساده تصور کنیم، مساله حجاب از ضروریات این مبنای اسلام است، لذا امروز دشمن برای مبارزه با اسلام و انقلاب مسیر بدحجابی را که منتج به بی‌حجابی شود در پیش گرفته‌اند.

وی در ادامه مساله بدحجابی را یک فتنه دانست و

### انتقاد رئیس دیوان عدالت اداری از اظهارات احمدی‌نژاد

رئیس دیوان عدالت اداری از اظهارات رئیس‌جمهور در خصوص مساله عفاف و حجاب بهشدت انتقاد کرد و گفت چرا بعضی‌ها به خود اجازه می‌دهند یک روز در جایگاه شورای نگهبان بنشینند و قوانین را خلاف قانون اساسی معرفی کنند و یک روز به جای فقها بنشینند و فتوا دهند. در شرایطی که احمدی‌نژاد دو روز پیش در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی از گشت‌های ارشاد و نحوه برخورد مأموران با «بدپوش‌ها» انتقاد کرده بود، رئیس دیوان عدالت اداری از شرایط به گفته وی در فرهنگ، بدحجابی و بیند و باری در جامعه انتقاد کرد و گفت: انتظار نداشته‌یم کسی که سوئند یاد کرده از ارزش‌های اسلامی پاسداری کند، مطالبی بگوید که دشمنان و هنجارشکنان از آن سواستفاده کنند. به گزارش ایلتا، محمدجعفر منتظری در نشست هیات عمومی دیوان گفت: در زمانی که مقامی به مراجع به شرایط بد بدحجگی حاکم و بدحجابی و بیند و باری به وجودآمده، در جامعه اعتراض دارند و در حالی که متدینان و مردم حزبالله در شهرهای مختلف با راهپیمایی و سردادن شعار از مسوولان امن‌راهبان مقابله با بدحجابی و اصلاح امور هستند و در مقطعی که یک ایرانی سرسپرده کتابی تحت عنوان «نرسری نه توسری، مملکت دوست‌پسری» می‌نویسد، آقای رئیس‌جمهور در مصاحبه زنده و در رسانه ملی مطلبی بگوید که رزبنده رئیس‌جمهور ایران نیست. وی گفت: کسی که اسمال را سال فرهنگ نامگذاری کرده و در برابر قرآن در مجلس شورای اسلامی سوئند یاد کرده است پاسدار اسلام و شریعت مقدس و احکام نورانی آن باشد، نباید مطالبی را بگوید که برخی از دشمنان و هنجارشکنان از آن سواستفاده کنند. وی ادامه داد: نمی‌خواهم بگویم

## صفارهندی در گفت‌وگوی خواستار شد اعطای آزادی به مطبوعات

افراد ی که با یکدیگر راهی را رفته‌اند

صفارهندی با بیان اینکه گشوده شدن بعضی از انحرافات خطرناک است، گفت: البته بحث من مشخص رئیس‌جمهور نیست چراکه مبانی فکری رئیس دولت نسبت به گذشته عوض نشده و وی بارها مطرح کرده که موضوع پیشین سابق است و منظور برخی از افراد در اطراف رئیس‌جمهور هستند.

صفارهندی با اشاره به اینکه بعضی از عملکردهایی که در حوزه فرهنگی دیده می‌شود کدهایی است که دور آزادی‌ها و آزادی‌های بیشتر از گذشته است.

وی با تاکید بر اینکه این نوع آزادی‌ها نقاط تناقضی نیز پیدا می‌کند، یادآور شد: وقتی به بعضی از فیلم‌ها مجوز داده می‌شود و نسبت به آنها سختگیری نمی‌شود این آزادی باید در همه عرصه‌ها تعقیب شود و عرصه‌های دیگر مثل مطبوعات نیز خواهان آن هستند که با این نگاه باید این آزادی در این عرصه نیز وجود داشته باشد.

وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه وقتی فقط دول در عرصه قدرت باقی بمانیم به جای اینکه قدرت تصرف دل دیگران را داشته باشیم فقط دل خود را شاد می‌کنیم، تصریح کرد: این صورت ما طعمه‌های خوبی هستیم که توسط غیر یاریگری شده و به راحتی طعمه‌ای برای دیگران می‌شویم.

وی با اشاره به اینکه در طرح ترویج فرهنگ حجاب و عفاف بیش از ۲۰ دستگاه در انجام آن ماموریت و مسوولیت داشته

# چهارشنبه ۲۶ خرداد ۱۳۸۹

## حاشیه سیاست

# محمدرضا جلائی‌پور برای سومین بار بازداشت شد

محمدرضا جلائی‌پور، رتبه نخست کنکور سال ۸۱ و دانشجوی دوره دکتری جامعه‌شناسی دانشگاه اسکفورد بعدازظهر دوشنبه برای سومین بار بازداشت شد. حمیدرضا جلائی‌پور با تأیید خبر دستگیری فرزندش گفت: قرار منع تعقیب برای محمدرضا صادر شده بود و قرار بود وی گذرنامه‌اش را بگیرد تا پس از یک سال نزد همسرش در لندن برود. وی هنگامی که برای دریافت گذرنامه‌اش به دادسرای اوین مراجعه کرد بعد از ساعاتی به همراه چهار مأمور به منزل مراجعت کرد. وی گفت: هنوز از محل بازداشت اطلاعی ندارم. محمدرضا جلائی‌پور برای بار اول خردادماه سال گذشته بازداشت شد که بیش از ۸۰ روز در بازداشت بود و برای بار دوم در دعای کمیل بازداشت و پس از یک روز آزاد شد. وی دوشنبه برای سومین بار بازداشت شد.

## استقبال رئیس فراکسیون روحانیت از بازگشت خوانندگان برون‌مرزی

محمدتقی رهبر رئیس فراکسیون روحانیون مجلس بازگشت خوانندگان برون‌مرزی را به سه شرط منوط کرد، به گزارش ایلتا وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اسفندیار رحیم‌مشایی اعلام کرده «خوانندگان لس‌آنجلسی ما‌نی برای بازگشت به ایران ندارند»، گفت: اگر خواننده‌ای به نفع بیگانه و در کشورهای خارجی و محافل ضدایرانی و اسلامی کار نکرده و تنها خواننده است و ضابطه ورود به ایران را نیز رعایت کرده و مشک ندارد بایاید. وی ادامه داد: از هر یکنی از فرزندان ملت قصد بازگشت به کشور را دارد مشکلی نیست که در چارچوب موازین اسلام و اخلاقی بخواهد در کشور کار کند اما برخی از اینها به نفع فتنه‌گران جمع شده و اقداماتی انجام می‌دهند.

## واکنش حاج‌منصور ارضی به بحث حجاب

حاج‌منصور ارضی ذاکر و ملاح مشهور اهل بیت(ع) در مراسم زیارت عاشوراوی صبح سه‌شنبه در حسینیه صف لیس‌فرش‌های تهران از به مناسبت میلاد حضرت امام محمدباقر(ع) برگزار شده بود، در جمع حاضران مراسم طی سخنانی با اشرا به گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور گفت: قرأت احمدی‌نژاد از حجاب بایدآور قرائت از ضمیمه از حجاب بود. به گزارش «تنباک» وی با انتقاد شدید از وضعیت بدحجابی و فساد در جامعه گفت: کسانی که سن و سالی از آنان گذشته، ردیابی از فساد قبل از انقلاب را در حال حاضر حس می‌کنند. وی در ادامه افزود: آقای احمدی‌نژاد با ارائه دیدگاه‌های خود درباره حجاب گرگی نابخشودنی به موفقان بدحجابی داد.

## دفاع از رای سفید به لاریجانی

حمید رسایی با انتشار یادداشتی درباره رای سفید علی لاریجانی در انتخابات‌هایرتبه‌نامه کرده یکی از نمایندگانی که به رئیس مجلس رای سفید داده او بوده است. به گزارش رجانوی وی با اشاره به انتقادات برخی از اصولگرایان از رای سفید لاریجانی نوشت: برخلاف آنچه این دوستون بر آن می‌مدند، رای سفید به آقای لاریجانی برخلاف اساننامه فراکسیون نیست چراکه بر اساس تبصره ذیل بند «د صورتی که مصوبات فراکسیون بر برخی از اعضای اصولگرا قاع‌کننده نباشد، آنها به رای خود عمل می‌کنند و لکن نباید مخالفت علنی با مصوبه فراکسیون داشته باشند.» وی در ادامه از اصولگرایان خواست به جای کنشاش در آرای سفید به فکر بررسی آرای کلنیدیای اصلاح‌طلب باشند و گفت: سوسوگننده‌ایم باید گفت این قضاسازی هرروز در چند سیایت مرتبط با رئیس مجلس جای سوال دارد و حتی به ذهن می‌رسد که این خبرسازیه‌های روزانه بیشتر برای انحراف افکار عمومی و نمایندگان اصولگرای مجلس از این نکته است که چرا در مجلس اصولگرا، گزینه لاریجانی برخلاف کلنیدیای اصلاح‌طلبان رای دادند، رسایی ادامه داد: از این نکته که بگذریم، سوال این است که چرا رسانه‌های در اختیار رئیس و نمایندگان در خدمت آقای لاریجانی برخلاف دو اظهار گذشته به یکبار تا این اندازه نسبت به رای سفید حساس شده‌اند؟ اساننامه‌ای که آنها مدعی هستند، قضت دو سال قبل هم بود. آقای لاریجانی هم در انتخابات‌های دو سال قبل رای سفید داشت اما چرا کسی بگران این آرای سفید نبود؟ پاسخ روشن است، دوباربر شدن آرای سفید آقای لاریجانی پیام روشنی برای همه اصولگرایانی دارد که سعی می‌کنند با قربانی کردن مبانی فکری و سیاسی خود، آرای بدنه رقیب سیاسی را به دست آورند اما فراموش می‌کنند که با این کار، پایگاه ایدئولوژیک خود را در میان دوستان اصلی از دست می‌دهند.

## علت تذکر به دانشجویان

معاون دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی در توضیح تذکر به دانشجویان گفت: تصور ما این است که دانشجویان فرزندان ما هستند و آنها را امانتی از سوی خانواده‌ها نزد خود می‌دانیم که به همین دلیل تلاش می‌کنیم در تربیت آنها دقت لازم را داشته باشیم. قادر بریز در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه مباحثت مربوط به حجاب و حجاب را رویکردی فرهنگی در دانشگاه دنبال می‌کنیم، اظهار داشت: در این زمینه تذکرات لسانی به عنوان یک وظیفه قانونی و شرعی از سوی تمام دانشگاہیان دنبال می‌شود اما متأسفانه برخی این موارد را به‌گونه مباحثت مربوط به حجاب و حجاب را به حجاب تبدیل کرده‌اند. معاون دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه متأسفانه برخی تذکرات انتضاطی و آموزشی خود را نیز به حجاب و عفاف مرتبط می‌کنند، گفت: اگر فردی در دانشگاه پوشش و آرایش زننده‌ای داشته باشد و بعد از شش تذکر یی در پی از طرف مسوولان مختلف همچنان به هنجارشکنی مخرج درآمده شد، قطعاً این موضوع به اعتراض دیگر دانشجویان منجر خواهد شد و لازم است با این فرد برخورد انتضاطی قانونی انجام شود.

## چکاپ نمایندگان در اورژانس پارلمان

دوره حاکمیت اندیشه‌ای که ما امروز از آن دفاع می‌کنیم جز در صدر اسلام وجود ندارد و صدر اسلام نیز به لحاظ بعد زمانی و مکانی و موضوعاتی که با گذشته متفاوت است فقط الهام‌بخش است، از این رو تنها کلیات به مسد ما می‌آید و برای جزئیات مجبور بودیم در زمان خود تاسیسی اقدام کنیم که در آن زمان به این مسئله توجه می‌شود. این می‌شویم، گفت: در مقام واقعیت نباید خود را خیلی ملاتم کرد و به گونه‌ای فکر نشود که با وجود همه امکانات چرا به خوبی از استفاده آنها استفاده نشده است.